C. III. ¶ Qui negligit emendare quod uaser, facientur culpm habet.

Item Ioannes VIII.

Faciens & culpm proculdubio haberet, qui quod potest corriger, negligit emendare: Scriptum f. quippe est [Non solum qui faciunt, sed etiam qui consentiunt: facientes] participes judicantur. ¶ Et si libat Dominus prospera, quibus afflictis pellit adverfa. Et negligere, cum possit deturbare perverbos, nihil aliud est, quam forvere. Nec carcer scrupulo confundit occulta, qui manifesto facinori desinat obviare. Et probat odisse se vita, qui condemnat erant. Nec relinquit sibi locum devandi, qui non pepercit excedenti. Et primus innocenter gradus est odisse nefanda. Et latum pandit delinqutibus auditem, qui jungit cum pravitate consenit. Et nihil prodest aliqui non puniri proprio, qui puniendum est alieno peccato.

¶ Caput hoc ex variis sententiis hinc inde collectis confutum est: quoniam prima usque ad vers. emendare, sumptu est ex epistola beati Gregorii 11. 4. lib. 6. modis 5. Theodorus & Theoborus Regibus Euseborum.

a al. de vita & moribus. b al. renascit. c al. concedere, in recentioribus editiobibus. d Anselm. lib. 6. cap. 115. e Gregor. lib. 7. reg. epist. 114. modis 2. f Roma. g. Pelagius 2. epist. 3. Elaboratus sup. dist. 3. c. error. 2. q. 7. neglegere. & 3. q. 3. c. quae potest. l. v. p. 6. cap. 115.

L. 55